
 

Ministero dello Sviluppo Economico 
Direzione Generale per le Attività Territoriali 

Div. XIII - Ispettorato Territoriale Lazio e Abruzzo 

Viale Trastevere 189 - 00153 Roma 

Tel. +39 06 5858 262 

e-mail: it.lazioabruzzo@mise.gov.it 

PEC: dgat.div13.isplza@pec.mise.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

Prot.    ACQ/88/2020/DIM/ 

 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 contenente “Nuove disposizioni del 
patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 contenente il “Regolamento per 
l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto del Ministro dello sviluppo economico del 9 gennaio 2018, di assegnazione 

delle risorse finanziarie ai Centri di Responsabilità del Ministero medesimo;  

VISTA la legge 31 dicembre 2018, n. 145, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 28 dicembre 2017, “Ripartizione 

in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2018 e per il triennio 2018-2020”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per quanto dispone in materia di indirizzo 

politico-amministrativo del Ministro e di competenze e responsabilità dirigenziali; 

VISTA il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, concernente la revisione e semplificazione 

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi della legge 7 agosto 2015, 

n. 124, art. 7, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto del Ministro dello sviluppo economico del 7 febbraio 2018, di adozione del 

Piano triennale di prevenzione della corruzione, trasparenza e integrità del Ministero dello Sviluppo 

economico; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 dicembre 2013 n. 158, recante 

il Regolamento di organizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico, in vigore dall’8 febbraio 
2014; 

VISTO il decreto ministeriale 17 luglio 2014 di individuazione degli uffici dirigenziali di livello 

dirigenziale non generale del Ministero dello Sviluppo Economico, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale del 31 ottobre 2014; 

VISTO il decreto direttoriale del 15 novembre 2018 con cui alla Sig.ra Patrizia Catenacci è stato 

conferito l’incarico di dirigente della divisione XIII - Ispettorato Territoriale Lazio e Abruzzo della 

citata Direzione Generale; 



 
 

VISTA la necessità di provvedere al ripristino del funzionamento dell’impianto a servizio della 

Control Room della Dipendenza Provinciale di Roma nell’edificio di Viale Trastevere 189 

dell’Ispettorato Territoriale Lazio e Abruzzo;  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il preventivo della Ditta S.E.E. S.n.c. (all.1) per il ripristino del funzionamento 

dell’impianto a servizio della Control Room della Dipendenza Provinciale di Roma nell’edificio di 

Viale Trastevere 189 dell’Ispettorato Territoriale Lazio e Abruzzo quotata in € 6.185,00 + IVA al 

22%; 

CONSIDERATO che l’affidamento della fornitura/servizio rientra nella fattispecie prevista 
dall’articolo 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50; 

 

DETERMINA 

 
- è approvato l’ordine per ripristino del funzionamento dell’impianto a servizio della Control 

Room della Dipendenza Provinciale di Roma nell’edificio di Viale Trastevere 189 

dell’Ispettorato Territoriale Lazio e Abruzzo presso la Ditta S.E.E. S.n.c. – Via Giovanni 

XXIII 11 – 00079 Rocca Priora (RM); 

 

- è approvata la relativa spesa di € 6.185,00 che, per effetto della miglioria del prezzo pari 

almeno all’1% per esonero dal deposito cauzionale (art. 54 R.C.G.S.) porta l’imponibile ad 
€ 6.123,00 + € 1.374,06 per IVA al 22% per un importo totale di € 7.470,06 che graverà sul 

cap. 3352 P.G. 1 dell’esercizio finanziario 2020 con fondi accreditati dalla competente 

Direzione Generale.  

 

 

 Roma lì,  

                                                      IL DIRIGENTE 

          Patrizia Catenacci 



                                                                                       S.E.E. s.n.c.            

                                                                                          Sistemi elettrici elettronici              

                                                         Istallazione e manutenzione di sistemi elettrici, elettronici, di sicurezza e per trasmissione dati    

  Spett.le     Ministero dello Sviluppo Economico

DGAT  Div XIII  Ispet. Terr. Lazio Abruzzo

Viali Trastevere 189

00153  Roma

    

 

alla c.a. Del Sig. Giancarlo Di Meglio

Rev. 0 Prot. n° U/1056/20

Roma, 30/09/2020 Commessa n°.  

oggetto :  offerta per il ripristino del funzionamento dell'impianto a servizio della Control Room 

    della Dipendenza Provinciale di Roma nell'edificio di Viale Trastevere 189 Roma

A seguito Vs. gentile richiesta e dopo un attento riesame, presentiamo la ns. migliore offerta 

per quanto in oggetto.

RELAZIONE TECNICA

Durante il  sopralluogo tecnico effettuato in data 10/09/2020 finalizzato a verificare gli 

interventi tecnici da eseguire al fine di sanare le anomalie e i malfunzionamenti dell'impianto 

indicato in oggetto è emersa la necessità di effettuare le seguenti opere e forniture:

1) Fornitura in opera di quadro elettrico in PVC da esterno da 32 moduli completo

di:

– n.1 magnetotermico 2X32 (Generale)

– n.3 magnet. differenziali 2X10A Id 0,03A ( Linee illum. Corridoio)

– n.1 magnet. differenziali 2X10A Id 0,03A ( Linea illum. esterna portone)

– n.1 magnet. differenziali 2X10A Id 0,03A ( Linea prese lettori badge)

            

2) Forniture in opera necessarie all'alimentazione elettrica del nuovo quadro. Il    

nuovo quadro sarà alimentato dal quadro generale adiacente. L'attività 

prevede:                          

- bonifica del quadro esistente della sezione di quadro riguardante 

la sezione di l'alimentazione dell'illuminazione dei corridoi in avaria

            - inserimento all'interno del Quadro Generale di un interruttore 

magnetotermico 2X32 A 

            -          fornitura in opera di tratto di cavo dal quadro elettrico esistente al      

nuovo quadro  

S.E.E. di Caiola e C. snc

 00079 Rocca Priora (ROMA) - Via Giovanni XXIII, 11 – Tel.: 069472112 – email: info@seedicaiola.191.it  

Cod. Fisc. e P.IVA: 04147861001 – C.C.I.A.A. Di Roma R.E.A n° 736066 – Trib. Roma n°8561/91



                                                                                       S.E.E. s.n.c.            

                                                                                          Sistemi elettrici elettronici              

                                                         Istallazione e manutenzione di sistemi elettrici, elettronici, di sicurezza e per trasmissione dati    

3)          Fornitura in opera di mt. 180 di cavo FG16 OR16 3G2,5 completi di tratti di 

            tubazione tipo diflex diam 16/20 mm, raccordi, pressacavo e scatole di  

derivazione necessarie ( cavi per le n.5 linee elettriche provenienti dal quadro)

                                                                                                     

4) Fornitura in opera di n.15 plafoniere led da esterno tipo stagne IP 55 colore 

4000K pot. 34W lunghezza mm 1260.

                

5)         Fornitura in opera di n.4 deviatori e n.1 interruttore completi di scatola da   

esterno, canalina da esterno per la posa dei cavi e quota parte di scatola di        

 derivazione

6)          Verifica funzionamento proiettori esterni

7)           Smantellamento impianto di illuminazione esistente

8)           Carico e trasporto e smaltimento apparecchiature e materiali di risulta.

                                         VALUTAZIONE ECONOMICA

La valutazione economica per l'esecuzione delle attività così come descritte e specificate è

 di:

Voce 1) Fornitura in opera di quadro elettrico come da descrizione € 1.180,00

Voce 2) Forniture in opera alim. Elettr. quadro come da descrizione €     270,00

Voce 3)          Fornitura in opera di mt. 180 di cavo FG16 OR16 3G2,5 

completa di tubazioni, scat deriv e accessori come da descriz. €   1.880,00

Voce 4) Fornitura in opera di n.15 plafoniere da esterno tipo stagne 

come da descrizione €  1.935,00

Voce 5)           Fornitura in opera di n.4 deviatori e n.1 interruttore completi di scatola da   

esterno, canalina da esterno, tutto come da descriz. €     500,00

Voce 6)          Verifica funzionamento proiettori esterni €        50,00

Voce 7)           Smantellamento impianto di illuminazione esistente €     320,00   

Voce 8)           Carico e trasporto e smaltimento apparecchiature ecc. €        50,00

TOTALE GENERALE €    6.185,00

S.E.E. di Caiola e C. snc

 00079 Rocca Priora (ROMA) - Via Giovanni XXIII, 11 – Tel.: 069472112 – email: info@seedicaiola.191.it  

Cod. Fisc. e P.IVA: 04147861001 – C.C.I.A.A. Di Roma R.E.A n° 736066 – Trib. Roma n°8561/91



                                                                                       S.E.E. s.n.c.            

                                                                                          Sistemi elettrici elettronici              

                                                         Istallazione e manutenzione di sistemi elettrici, elettronici, di sicurezza e per trasmissione dati    

Restando a Vs. disposizione per ogni chiarimento in merito porgiamo distinti saluti.

Per accettazione Firma uff. COMM

DATA__/__/__                                    

FIRMA_______________________

Modalità di pagamento :         da concordare 

Tempi di esecuzione lavori : da concordare 

Validità di offerta : 60gg

TUTELA PRIVACY   in riferimento alla tutela della privacy i dati personali  verranno trattati 

secondo la Legge n°196 del 30/06/2003

S.E.E. di Caiola e C. snc

 00079 Rocca Priora (ROMA) - Via Giovanni XXIII, 11 – Tel.: 069472112 – email: info@seedicaiola.191.it  

Cod. Fisc. e P.IVA: 04147861001 – C.C.I.A.A. Di Roma R.E.A n° 736066 – Trib. Roma n°8561/91


		2020-10-05T10:39:48+0000
	Patrizia Catenacci


		2020-10-05T12:42:19+0200
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mise.AOO_AT.Provvedimenti interni .R.0000922.05-10-2020




